MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

ATA DO RESULTADO PRELIMINAR - SEGUNDA ETAPA
PROCESSO SELETIVO PARA AGENTE TEMPORÁRIO AMBIENTAL

ATA DE HOMOLOGAÇÃO RESULTADO PRELIMINAR DA 2º ETAPA - ENTREVISTA

Aos 11 dias do mês de novembro de 2025, a servidora pública Jeisiane Pinto Rocha da Silva, matrícula 1240107 integrante da Comissão Local responsável pela
condução do processo seletivo inerente à contratação de Agentes Temporários Ambientais - ATA para lotação no NGI ICMBio Pico da Neblina, prevista pelo art. 12.
Da Lei nº 7.957, de 20 de dezembro de 1989 e designada pela Portaria ICMBio Nº 2253 de 11 de junho de 2025 (021572200), o chefe do NGI ICMBio Pico da
Neblina e também integrante comissão local, Daniel de Paula Souza Assis, matrícula 1301560, e a servidora pública Sara Alves dos Santos, matrícula 3301748 e
também integrante da comissão local, em continuidade aos trabalhos do Processo Seletivo relativo ao Processo ICMBio n°02120.014806/2025-19 procederam com as
seguintes deliberações:

Após realizar a entrevista com os candidatos classificados na primeira etapa (SEI 022369823), cuja pontuação detalhada encontra-se disponível no
documento SEI 022439338, resolve:

HOMOLOGAR o seguinte resultado preliminar da 2° etapa - ENTREVISTA do processo seletivo de Agentes temporários Ambientais - ATAs de
apoio à Gestão de UC para exercício no ICMBio Pico da Neblina:

01 (uma) vaga- Nível I

Posição Nome do Candidato CPF Pontuação Primeira Etapa Pontuação Preliminar - Segunda Etapa Pontuação Preliminar - Final
1 Antonio Melgueiro de Andrade ***.224.402-** 26 26,15 52,15

2 - CR Aldair Jones Silveira Pinheiro ***.758.542-** 20,5 27,5 48
3 - CR Joelmir Batista dos Santos ***.939.352-** 30 17,5 47,5
4 - CR Rosiane Fontes Azevedo ***.109.492-** 2 30,25 32,25
5 - CR Edilberto Domingos Dias Brito Junior ***.531.402-** 3 15,5 18,5

Eliminado (faltou 2 etapa) Adilson Alvares ***.091.392-** 5 - -

* CR - Cadastro de Reserva

04 (quatro) vagas- Nível II

Posição Nome do Candidato CPF Pontuação Primeira Etapa Pontuação Preliminar - Segunda Etapa Pontuação Preliminar - Final
1 Miguel Cortez da Silva ***.109.322-** 62 35 97
2 Josias Benjamim da Silva ***.175.562-** 46 33 79
3 Odilene Silva Maximo ***.457.152-** 44 34 78
4 Domingos Sávio Jordão Barbosa ***.451.102-** 42 33,5 75,5

5 - CR Gislaine Almeida da Silva ***.630.052-** 38 30,5 68,5
6 - CR Osmael Silva de Souza ***.933.832-** 36 31 67
7 - CR Rocione Quiadose Castro ***.818.302-** 31 33,5 64,5

8 - CR Mauro Marinho Lemos ***.164.692-** 33 28,5 61,5
9 - CR Legiane Gama Albuquerque ***.891.912-** 24 33,5 57,5
10 - CR Erikson Ferreira da Silva ***.113.822-** 25 30 55
11 - CR Helena Cláudia Valentim Cabral ***.173.832-** 14,5 37 51,5
12 - CR Jhones Silva dos Santos ***.695.062-** 24 25,5 49,5
13 - CR Elisio Junior Dasa Pedrosa ***.207.022-** 15 32,5 47,5
14 - CR Reginaldo Alexandre ***.998.932-** 17 29,5 46,5
15 - CR Ednei da Silva Soares ***.794.802-** 19 23 42
16 - CR Ronilson Quiadose de Castro ***.216.232-** 15,5 22,5 38
17 - CR Suzana Antunes Lacerda ***.612.242-** 12 23 35
18 - CR Etevaldo Delgado Honofre ***.000.022-** 6 27 33
19 - CR Robson Dias Pinheiro ***.985.542-** 6 26,5 32,5
20 - CR Alex Olegario Quintino ***.887.962-** 6 25 31
21 - CR Kaio Miguel Vieira de Lima ***.821.202-** 8 22 30
22 - CR Rosilene Garcia Paiva ***.441.772-** 12 15,5 27,5

Eliminada (faltou 2 etapa) Darliene Nery Melgueiro ***.669.052-** 23 - -
Eliminado (faltou 2 etapa) Geraldo Garcia Lino ***.068.132-** 16 - -

* CR - Cadastro de Reserva

01 (uma) vaga- Nível III

Posição Nome do Candidato CPF Pontuação Primeira Etapa Pontuação Preliminar - Segunda Etapa Pontuação Preliminar - Final
1 Leo Batista Alves Oliveira ***.285.122-** 97,5 31,5 129
2 - CR Miguel Maia dos Santos ***.592.232-** 38 33,5 71,5
3 - CR Edmundo Candido Alexandre ***.177.752-** 24 38 62

4 - CR Eduardo Garcia Gomes ***.588.813-** 31 28 59
5 - CR Simone Kellen da Silva Xavier ***.003.992-** 30 27,5 57,5
6 - CR Valdenor Romulo Dias Cabral ***.432.972-** 26 23,5 49,5

* CR - Cadastro de Reserva
 A apresentação de recursos referentes ao resultado preliminar da Etapa 2 (Entrevista), deverá ser feita com a devida documentação comprobatória nos dias 17/11/2025
e 18/11/2025, presencialmente (documentos em formato físico), na sede da Coordenação Regional da FUNAI em São Gabriel da Cachoeira/AM, no horário das 08:30
às 11:30 e 14:00 às 17:00, ou via internet (documentos em formato digital), para o endereço eletrônico (e-mail) <ngi.picodaneblina@icmbio.gov.br>.

DANIEL DE PAULA SOUZA ASSIS
Chefe do NGI Pico da Neblina

Presidente da Comissão

SARA ALVES DOS SANTOS
Analista Ambiental

Membro da Comissão

JEISIANE PINTO ROCHA DA SILVA
Analista Ambiental

Membro da Comissão

Documento assinado eletronicamente por Daniel de Paula Souza Assis, Chefe, em 11/11/2025, às 16:53, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Sara Alves dos Santos, Analista Ambiental, em 11/11/2025, às 17:22, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Jeisiane Pinto Rocha da Silva, Analista Ambiental, em 11/11/2025, às 18:00, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador 022439096 e o código CRC
E8161677.